13

Российская Федерация

Орловская область

Теляженский  сельский Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ

«_9_» декабря 2011 года                                                                          № 7
О внесении изменений в Положение о градостроительной деятельности на территории Теляженского сельского поселения

На основании Федерального закона от 20.03.2011 № 41-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части вопросов территориального планирования», в соответствии со ст.26 Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Теляженский  Сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о градостроительной деятельности на территории Теляженского сельского поселения, утвержденное Решением Теляженского сельского Совета народных депутатов от 24.12.2007г. № 21 следующие изменения:

а) абзац  второй пункта 2.1. признать утратившим силу;
б) пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«- утверждение Положения о порядке проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в сельском поселении.»

в) в абзаце шестом пункта 2.2. слова «а также плана реализации генерального плана» исключить;
г) в абзаце седьмом пункта 2.2. слова «подготовки плана его реализации» исключить;

д) подпункт 4 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«4) Реализация генерального плана поселения осуществляется путем выполнения мероприятий, которые предусмотрены программами, утвержденными администрацией поселения и реализуемыми за счет средств местного бюджета, или нормативными правовыми актами администрации поселения, или в установленном администрацией поселения порядке решениями главных распорядителей средств местного бюджета, или инвестиционными программами организаций коммунального комплекса.»

е) подпункт 1 пункта 4.10. изложить в следующей редакции:

«1) Администрация сельского поселения выдает разрешение на строительство на земельных участках, расположенных на территории сельского поселения, за исключением случаев, предусмотренных частями 5, 6 ст. 51 Градостроительного кодекса РФ.»

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
Глава сельского поселения                                               Ю.Б.Ульянов.
Председатель Теляженского
сельского Совета народных депутатов                            С.С. Зайцева.